
 

 
SETTORE SELEZIONE E CONTRATTI - UFFICIO RECLUTAMENTO, CONTRATTI DI LAVORO FLESSIBILE E 
ASSEGNI DI RICERCA                                       
Piazza Verdi, 3  -  40126 Bologna  -  Italia   -  Tel. + 39 051 209  8973 - 8919 - 8979  - 9264 -  8978 
apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it 

 

 

IL DIRIGENTE 

 
Oggetto: Approvazione atti oscurata del concorso pubblico Rif. 2197/2024 
 
Premesso che con Disposizione Dirigenziale n. 2197/100037 del giorno 08.04.2024 è stato indetto, 

presso l'Alma Mater Studiorum Università di Bologna, un concorso pubblico per esami, a n. 
15 posti di Cat. C, posizione economica 1, area amministrativa con competenze contabili, 
per le esigenze delle strutture di questo Ateneo, riservato esclusivamente ai soggetti disabili 
di cui all’art.1 della Legge 68/99, iscritti negli appositi elenchi di cui all’art. 8 della medesima 
legge in possesso dello stato di disoccupazione, avviso pubblicato sul Portale del 
Reclutamento InPA il giorno 08.04.2024; 

 
Visto il D.P.R. 10.01.1957, n. 3 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
Vista la Legge 09.05.1989, n. 168; 
 
Vista la Legge 07.08.1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni;  
 
Visto il D.P.R. 09.05.1994, n. 487 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Vista la Legge 12.03.1999 n. 68 e s.m.i.; 
 
Visto il D.P.R. 28.12.2000, n. 445  
 
Visto il D. Lgs. 03.03.2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale del Comparto Istruzione e Ricerca, 

sottoscritto in data 18.01.2024; 
 
Richiamato il Regolamento sull'accesso all'impiego presso l'Alma Mater Studiorum - Università di 

Bologna da parte del personale tecnico-amministrativo, adottato con DR. n. 190/732 del 
17.06.2002, così come modificato, da ultimo, con DR. 1130/182043 del giorno 8.09.2020; 

 
Vista la Disposizione Dirigenziale n. 4727/220103 del 31 luglio 2024 con la quale sono stati approvati 

gli atti del concorso sopra citato; 
 

Visto  l’art.15, comma 6, del D.P.R. 487/94  sopra citato, che prevede l’obbligo di pubblicazione della 
graduatoria sul Portale Unico del Reclutamento – INPA e sul sito dell’amministrazione 
interessata;  

 



 

 

 
Responsabile del procedimento: Michele Menna - Indirizzo email apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it 

SETTORE SELEZIONE E CONTRATTI - UFFICIO RECLUTAMENTO, CONTRATTI DI LAVORO FLESSIBILE 
E ASSEGNI DI RICERCA                                       
Piazza Verdi, 3 - 40126 Bologna - Italia - Tel. + 39 051 209 8973 - 8919 - 8979 - 9264 - 8978 

Considerata la particolare natura della selezione, riservata ai soggetti disabili di cui all’art. 1 della 
Legge 12.03.1999 n. 68 e la conseguente necessità di tutelare la privacy dei candidati nel 
rispetto della normativa in tema di trattamento dei dati personali; 

 
Valutata la possibilità di utilizzare il Numero Identificativo abbinato al singolo candidato dalla  

piattaforma Pica (Piattaforma Integrata Concorsi Atenei) al momento della presentazione 
della domanda in sostituzione del nominativo del candidato stesso; 

 

Considerato altresì che tutti i candidati collocatisi in graduatoria riceveranno copia integrale della 
Disposizione Dirigenziale n. 4727/220103 del 31 luglio 2024 di approvazione atti suddetta; 

 

Considerato infine che tutte le informazioni e la documentazione relativa alla selezione in parola 
sono comunque disponibili presso il Settore Selezione e Contratti, 

 
 

D I S P O N E: 
 

che, ai fini della pubblicazione sul Portale Unico del Reclutamento – INPA e sul sito 
dell’amministrazione interessata, gli articoli 1 e 2 della Disposizione Dirigenziale n. 4727/220103 del 
31 luglio 2024 di approvazione degli atti del concorso pubblico per esami, a n. 15 posti di Cat. C, 
posizione economica 1, area amministrativa con competenze contabili, per le esigenze delle 
strutture di questo Ateneo, riservato esclusivamente ai soggetti disabili di cui all’art.1 della Legge 
68/99, iscritti negli appositi elenchi di cui all’art. 8 della medesima legge in possesso dello stato di 
disoccupazione, indetto con Disposizione Dirigenziale n. 2197/100037 del giorno 08.04.2024 e 
avviso pubblicato sul Portale del Reclutamento InPA il giorno 8.04.2024, siano sostituiti come segue: 
 
Art. 1 – di approvare gli atti del concorso pubblico per esami, a n. 15 posti di Cat. C, posizione 

economica 1, area amministrativa con competenze contabili, per le esigenze delle strutture 
di questo Ateneo, riservato esclusivamente ai soggetti disabili di cui all’art.1 della Legge 
68/99, iscritti negli appositi elenchi di cui all’art. 8 della medesima legge in possesso dello 
stato di disoccupazione, indetto con Disposizione Dirigenziale n. 2197/100037 del giorno 
08.04.2024 e avviso pubblicato sul Portale del Reclutamento InPA il giorno 8.04.2024; 

 
Art. 2 – di approvare la seguente graduatoria generale di merito: 
 
 

 ID PICA Totale  

1 1648551 54 

2 1661718 48,5 

3 
1654250 

48 
(precede per art. 5 comma 4 punto f) del DPR 487/94 e ssmmii) 

4 1680116 48 

mailto:apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it


 

 

 
Responsabile del procedimento: Michele Menna - Indirizzo email apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it 

SETTORE SELEZIONE E CONTRATTI - UFFICIO RECLUTAMENTO, CONTRATTI DI LAVORO FLESSIBILE 
E ASSEGNI DI RICERCA                                       
Piazza Verdi, 3 - 40126 Bologna - Italia - Tel. + 39 051 209 8973 - 8919 - 8979 - 9264 - 8978 

5 1637968 45,5 

6 1674252 44 

7 
1654189 

42,5 
(precede per art. 5 comma 4 punto f) del DPR 487/94 e ssmmii) 

8 1655590 42,5 

9 
1660029 

42 
(precede per art. 5 comma 4 punto f) del DPR 487/94 e ssmmii) 

10 1656403 42 

 
 

Art. 3 – di dichiarare vincitrici e vincitori del concorso: 

- 1648551 

- 1661718 

- 1654250 

- 1680116 

- 1637968 

- 1674252 

- 1654189 

- 1655590 

- 1660029 

- 1656403 

 

per il Dirigente dell’Area del Personale 
          la delegata Nadia Paglione 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CONTRO IL PRESENTE PROVVEDIMENTO E’ AMMESSO RICORSO AL TRIBUNALE AMMINISTRATIVO 
REGIONALE DELL'EMILIA ROMAGNA ENTRO 60 GG. DALLA DATA DELLA SUA PUBBLICAZIONE SULL’ALBO DI 
ATENEO E SUL PORTALE DEL RECLUTAMENTO – INPA. 

mailto:apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it

		2024-07-31T12:47:28+0000
	Nadia Paglione




